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Handläggare 

Lars-Edwin Andersson 
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lars-edwin.andersson@stockholm.se 

Till 

Fastighetsnämnden 

2013-12-10 

Riktlinjer för idéburen stadsförbättring. 
Remissvar. 

 

Förslag till beslut 
 

Fastighetsnämnden beslutar att som svar på remissen till 

finansroteln överlämna kontorets tjänsteutlåtande.  

 

 

 

 

Juan Copovi Mena 

Förvaltningschef 

 

 

 Pontus Werlinder 

 Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 
Fastighetsnämnden har från finansroteln fått remiss om Riktlinjer 

för idéburen stadsförbättring (Dnr 319-754-2013). Remisstiden 

sträcker sig till den 20 december 2013.  

 

I kommunfullmäktiges budget 2013 för Stockholm stad (Dnr 

111-636/2012) gavs kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram 

riktlinjer för hur idéburen stadsförbättring, ”tactical urbanism”, 

ska kunna implementeras i stadens nämnder och styrelser.  

 

Förnyelseavdelningen på Stadsledningskontoret har tagit fram nio 

principer som ska gälla vid beslut om idéburen stadsförbättring. 

Riktlinjerna ska fungera som ett stöd i arbetet med att säkerställa 

att stockholmarnas idéer i dialog med berörda nämnder och bolag 

tas tillvara. Kontoret anser att framtagna principer är 

välformulerade och ställer sig bakom dessa.  
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Utlåtande 
Förnyelseavdelningen på Stadsledningskontoret har tagit fram 

följande nio vägledande principer som ska gälla vid beslut om 

idéburen stadsförbättring:  

 

– Bidra till uppfyllelse av kommunfullmäktiges mål. 

 

– Genomföras inom ansvarig nämnds eller bolags ordinarie 

budget eller med stöd av extern finansiering. 

 

– Utveckla förbisedda delar av den gemensamma 

stadsmiljön och fastigheter. 

 

– Komma som idé från stockholmarna eller i dialog med 

stockholmarna. 

 

– Bidra till ökad trygghet, försköning eller göra staden mer 

upplevelserik, eller skapar nya levande mötesplatser. 

 

– Vara nydanande. Med nydanande menas ny verksamhet 

eller nytänkande för att förbättra, aktivera eller levande-

göra offentliga platser eller lokaler. Projekten ska kunna 

spridas till övriga delar av staden. 

 

– Vara tydligt avgränsade i tid och budget. 

 

– Beslut om projekt ska prioriteras utifrån genomförande av 

andra projekt. 

 

– Planeras, genomföras, följas upp och redovisas i enlighet 

med ansvarig nämnds interna rutiner. 

 

Ett av fastighetskontorets nämndmål är engagemang i stadens 

stadsutveckling. Inom ramen för detta kan kontoret snabbt delta 

och behandla förslag om idéburen stadsförbättring.   

 

Förslag som inkommer till kontoret behandlas och beslutas enligt 

ordinarie delegationsordning. Riktlinjerna för beslut baseras på 

”Vägledande principer för prioritering av idéer”. Genom 

kontorets ledningssystem säkerställs att inkomna förslag 

delegeras till berörda personer inom kontoret. 

 

I de fall då ärendet inte faller under kontorets ansvarsområde 

kommer en kontaktperson att utses som i sin tur ansvarar för att 
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frågeställningen kommer till rätt förvaltning eller bolag samt att 

detta återrapporteras till förslagsställaren. 

  

Redan idag medverkar fastighetskontoret i flera idéburna stads-

förbättringsprojekt i form av boendedialoger och förfrågningar 

från föreningar, nätverk och sammanslutningar. I möjligaste mån 

söker kontoret alltid att hitta OP-finansiella lösningar (Offentlig-

Privat). Som exempel på ett pågående stadsförbättringsprojekt 

där kontoret medverkar kan projektet kring ytterstadsutveck-

lingen av Hässelby Gård nämnas. Här deltar kontoret i boende-

dialogen kring tryggheten i området där kontoret ansvarar för 

torghandeln. Genom upprustning av torgtält med bland annat 

bättre belysning skapas en helare, renare och därmed tryggare 

miljö på torget. Kontoret har också en dialog med stadsdelen om 

möjligheten att starta en återbruksmarknad som är tänkt att drivas 

av den lokala företagarförening eller föreningslivet med ekono-

miskt stöd/annonsering av den privat fastighetsägare. 

 

Fastighetskontoret har en öppen och positiv inställning till 

förfrågningar kring idéburna stadsförbättringsprojekt och deltar 

för att finna konstruktivt lösningar inom stadens regelverk. 

Kontoret anser att de framtagna principerna är välformulerade 

och ställer sig bakom dessa. 

 

 

Slut 


